

Förvaltningsberättelse 2017 (kkkr)

Årsredovisning för räkenskapsåret 2017-01-01 - 2017-12-31

Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklubben (SKK), med säte i Stockholm, lämnar härmed följande årsredovisning (2016 års siffror anges inom parantes).

Verksamheten

För SKK och medlemsorganisationerna gäller det gemensamma målet att kontinuerligt skapa goda förutsättningar för hunden, hundägaren och hundägandet genom att

- ✓ *Främja och utveckla goda former av hundsport*
- ✓ *Väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, jaktligt och exteriört fullgoda rashundar*
- ✓ *Informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess fostran, utbildning och vård*
- ✓ *Bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägaren och hundägandet*
- ✓ *Skapa och bevara goda relationer mellan omvärlden och hundägaren och hundägandet*

Viktiga händelser under verksamhetsåret

SKKs kansli flyttade i september till nya kontorslokaler i Sollentuna enligt ett nytecknat hyresavtal som löper till 2034.

Under 2017 arrangerades 635 (647) utställningstillfällen och 7 459 (6 773) prov och tävlingar med totala deltagarantalet som uppgick till 346 297 (337 679).

Informationsspridning från SKK har skett via tillgängliga kanaler, bland annat webben, sociala media, mejl och telefon.

SKK har under 2017 aktivt bevakat frågor rörande vår verksamhet via samarbete och kontakter med myndigheter, departement och andra organisationer såväl nationellt som internationellt.

Centralstyrelsen lämnar en mera utförlig verksamhetsberättelse vartannat år i samband med Kennellfullmäktige. 2017 års siffror redovisas därför i verksamhetsberättelsen för 2017-2018.

Ekonomiska utfallet 2017

SKKs omsättning under 2017 uppgick till 96 797 kkr (96 873), rörelseresultatet blev -4 996 kkr (5 435)

SKKs uppdrag från länsklubbarna omsatte under 2017 37 069 kkr (38 540). Efter utbetalning av länsklubbsfullmäktiges fastställda ersättning samt upplösning av Länsklubbarnas utvecklingsfond, redovisas ett överskott för Länsklubbsuppdraget på 97 kkr (1 804) kkr.

5 år i sammandrag	2017	2016	2015	2014	2013
Omsättning SKK	96 797	96 873	92 545	86 559	83 441
Omsättning Länsklubbsuppdrag	<u>37 069</u>	<u>38 540</u>	<u>37 250</u>	<u>39 517</u>	<u>38 375</u>
Summa omsättning	133 866	135 413	129 795	126 076	121 816
Rörelseresultat SKK	-4 996	5 435	2 744	- 1 462	- 3 932
Resultat Länsklubbsuppdrag	97	1 804	- 1 007	266	-479
Investeringar	15 429	1 303	944	1 677	608
Balansomslutning	97 277	93 048	83 418	82 448	87 181

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att årets resultat som efter utnyttjande av ändamålsbestämda medel uppgår till 3 550 292 kr disponeras enligt följande

Avsättning till Forsknings- och utvecklingsfond	2 000 000
Avsättning till Svenska Kynologiska Akademin	500 000
Avsättning till fond för webbaserad utbildning	250 000
Avsättning till personalutvecklingsfond	500 000

Balanseras i ny räkning	300 292
-------------------------	---------

De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 18 106 044 kr och inklusive ändamålsbestämda medlen uppgår det egna kapitalet till 43 746 084 kr.

Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat och balansräkning samt noter.

	Not	2017-12-31	2016-12-31
SKK centralt			
INTÄKTER	1		
SKK kansli		71 056	70 775
Intäkter Länsklubbsupdraget		14 820	15 073
Stockholm Hundmässan		10 921	11 025
Summa		96 797	96 873
KOSTNADER	3,4,5,15		
SKK kansli		77 493	70 522
Stockholm Hundmässan		11 034	11 353
Styrelse och kommittéer		9 359	8 805
Kostnader för ändamålsbestämda fonder		3 907	758
Summa		101 793	91 438
Rörelseresultat		-4 996	5 435
Resultat från finansiella investeringar	7		
Ränteintäkter och liknande resultatposter		2 105	977
Räntekostnader och liknande resultatposter		-12	-10
Reavinst aktier och andelar		3 977	1 047
Summa		6 070	2 014
Resultat efter finansiella investeringar		1 074	7 449
Årets resultat före utnyttjande av ändamålsbestämda fonder		1 074	7 449
Avsättning till systemutveckling Utst.adm		-1 431	-1 421
Utnyttjade ändamålsbestämda fonder		3 907	758
Årets resultat efter utnyttjande av ändamålsbestämda fonder		3 550	6 786

	Not	2017-12-31	2016-12-31
		kkkr	kkkr
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	9		
Inventarier		5 688	3 257
Förbättringsutgifter på annans fastighet		<u>10 013</u>	<u>518</u>
		15 701	3 775
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Aktier och obligationer	10	49 042	57 949
Andra långfristiga fordringar	11	<u>1 000</u>	<u>0</u>
		50 042	57 949
Summa anläggningstillgångar		65 743	61 724
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		6 797	6 466
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 322	1 461
Övriga fordringar	8	231	444
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	<u>12 309</u>	<u>7 831</u>
		13 862	9 736
<i>Kassa och bank</i>		10 875	15 122
Summa omsättningstillgångar		31 534	31 324
Summa TILLGÅNGAR		97 277	93 048

	Not	2017-12-31 kkkr	2016-12-31 kkkr
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Ändamålsbestämda medel		22 390	18 390
Balanserade vinstmedel		17 806	17 520
Årets resultat		3 550	6 786
Summa eget kapital		43 746	42 696
Avsättningar	16	646	652
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder	14	<u>9 733</u>	<u>9 827</u>
Summa långfristiga skulder		9 733	9 827
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		10 449	8 040
Övriga skulder		8 885	8 486
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	<u>23 818</u>	<u>23 347</u>
Summa kortfristiga skulder		43 152	39 873
Summa eget kapital och skulder		97 277	93 048

	<i>Not</i>	2017 kkr	2016 kkr
<i>Den löpande verksamheten</i>			
Årets resultat		3 550	6 784
<i>Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet m m</i>			
Avskrivningar	9	3 502	1 455
Årets disponering ändamålsbestämda medel		-3 932	-758
Årets avsättning till ändamålsbestämda medel		1 431	1 421
Årets förändring Donationer	16	-3	-13
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet</i>		4 548	8 889
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Förändring av varulager		-331	37
Förändring av kundfordringar		139	-38
Förändringar av övriga omsättningstillgångar		-4 265	-1 430
Förändring av leverantörsskulder		2 409	897
Förändring av övriga rörelseskulder		870	-377
Förändring koncernföretag		0	200
<i>Kassaflöde från den löpande verksamheten</i>		3 370	8 178
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	9	-15 429	-1 193
<i>Kassaflöde från investeringsverksamheten</i>		-15 429	-1 193
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Förändringar av långfristiga skulder	14	-94	1 674
Förändringar av långfristiga fordringar	11	-1 000	0
<i>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</i>		-1 094	1 674
Årets kassaflöde		-13 153	8 659
Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)			
vid årets början		73 070	64 411
vid årets slut		<u>59 917</u>	<u>73 070</u>
		-13 153	8 659

Eget kapital (kk)	Ändamålsbestämda medel	Balanserade vinstmedel	Totalt
Belopp vid årets ingång	18 391	17 520	35 911
Överföring föregående års resultat till ändamålsbestämda medel	6 500	286	6 786
Årets utnyttjade ändamålsbestämda medel	-3 932		-3 932
Årets avsättning ändamålsbestämda medel	1 431		1 431
Årets resultat			<u>3 550</u>
Summa eget kapital	22 390	17 806	43 745

Ändamålsbestämda medel	Ingående balans	Avsättning 2017	Disponerat 2017	Utgående balans
SKKs IT utvecklingsfond	5 500			5 500
SKKs utvecklingsfond utställningsadministration	1 421	1 431	-372	2 480
Generell domarkonferens 2018	2 000			2 000
SKK:s landslagsfond	5 325		-226	5 099
Forsknings- och utvecklingsfond	2 315	2 500	-174	4 641
Marknadsföring "Köpa hund"	1 000			1 000
Svenska Kynologiska Akademin	830		-160	670
Organisationsfond	0	1 000		1 000
Flytt- och avvecklingsfond	<u>0</u>	<u>3 000</u>	<u>-3 000</u>	<u>0</u>
Summa	18 391	7 931	-3 932	22 390

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Föreningens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med årsredovisningslagen och BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Föreningen har inte valt att lämna några frivilliga lätttnadsregler och därmed inte heller fått någon effekt på föreningens finansiella rapporter.

Föreningens redovisningsvaluta är svenska kronor. Alla siffror presenteras i tusen kronor (kk) om inget annat anges.

Styrelsens förslag till avsättningar till ändamålsbestämda fonder i förvaltningsberättelsens vinstdisposition har i avvaktan på kennelfullmäktiges beslut, vilket sker varannat år, bokförts mot ändamålsbestämda fonder i efterföljande års redovisning. Ianspråktaga ändamålsbestämda fonder minskar avsatta fonder och ökar balanserade vinstmedel, de faktiska kostnaderna bokförts som vanligt i resultaträkningen.

Intäktsredovisning

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Koncernredovisning

Föreningen har inga dotterbolag, av den anledningen har ingen koncernredovisning upprättats.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter direkt hänförliga till förvärvet. Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnad i den period när de uppkommer. Materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utrangering, försäljning eller när de har blivit fullt avskrivna. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen redovisas som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Föreningen har under 2017 flyttat till nya kontorslokaler. I samband med det har äldre inventarier skrivits bort från ackumulerade anskaffningsvärden och ackumulerade avskrivningar.

Föreningen tillämpar linjär avskrivning som metod samt för "Förbättringar på annans fastighet" kvarvarande avtalstid av gällande hyresavtal. Förbättringar på annans fastighet avseende gamla kontoret har avskrivits fullt ut under 2017.

Följande bedömda nyttjandeperioder tillämpas	
Kontorsinventarier	10 år
Datorer	4 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	18 år

Finansiella instrument

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen enligt instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när föreningen förlorar kontrollen över den.

En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör. Tillgångarna har värderats till anskaffningsvärdet.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats. Anskaffningsvärdet har beräknats enligt först-in-först-ut-principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter direkt hänförliga till förvärvet.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Pensioner och andra ersättningar som betalas ut efter avslutad anställning är avgiftsbestämda. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda. För avgiftsbestämda planer betalar föreningen fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Föreningens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys visar föreningens förändringar av likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Uppskattningar och bedömningar

Reservering av ej inlösta in-teckningskort, not 17 samt inkurans i varulagret har varit föremål för bedömning från föreningens sida.

Not 1 Intäkter	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsättning	96 797	96 873

Inga medlemsavgifter eller gåvor är bokförda som intäkter i årets resultaträkning.
Bidrag från Svenskt Friluftsliv har under 2017 erhållits med 800 kkr för finansiering av projektet Vård i det vilda samt SKKs arbete i friluftsfördrag.

Not 2 Resultaträkning Länsklubbssupplet

SKK har i uppdrag från SKKs länsklubbar, via Länsklubbfullmäktige, att för deras räkning genomföra gemensamma angelägenheter benämnda Länsklubbssupplet. För Länsklubbssuppletts ekonomiska åtaganden har en Länsklubbssfond inrättats med uppgift att utjämna det ekonomiska resultatet mellan åren. Det årliga resultatet från uppdraget tillförs / avgår från fonden.

Länsklubbfullmäktige disponerar över Länsklubbssfonden.

Årsredovisningen för SKK och den däri ingående redovisningen av Länsklubbssupplet ligger till grund för Länsklubbfullmäktiges ekonomiska ställningstagande och beslut. Länsklubbssuppletts resultat redovisas i denna not 2.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Intäkter		
Medlemsavgifter	31 459	32 613
Nettoomsättning	5 610	5 927
	37 069	38 540
Kostnader		
Länsklubbssupplet § 3 - 8	-18 267	-17 998
Hundsport och Hundsport Special § 2	-15 432	-15 340
Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter	-3 283	-3 408
	-36 982	-36 746
Rörelseresultat	87	1 794
Ränteintäkter och liknande resultatposter	10	10
Resultat efter finansiella poster	97	1 804
Kostnader för ändamålsbestämda medel	-192	-130
Avs./upplösning Länsklubbarnas utvecklingsfond	192	130
Avs./upplösning Länsklubbssfonden	-97	-1 804
Resultat Länsklubbssupplet	0	0

Not 3 Personal

		<u>2017</u>			<u>2016</u>		
	Totalt	Kvinnor	Män	Totalt	Kvinnor	Män	
Medelantal anställda (omräknat till heltidstjänster)	72	54	18	71	53	18	
Styrelseledamöter inkl. suppleanter	13	4	9	13	6	7	
VD och ledande befattningshavare	10	6	4	9	5	4	

Sjukfrånvaro

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Total sjukfrånvaro	3,7%	5,1%
- därav långtidssjukfrånvaro	31,9%	31,1%
- sjukfrånvaro kvinnor	4,5%	5,1%
- sjukfrånvaro män	1,1%	1,4%
- anställda yngre än 29 år	1,6%	2,8%
- anställda 30 - 49 år	3,6%	5,2%
- anställda äldre än 50 år	4,1%	3,9%

Not 4 Löner, andra ersättningar och soc. kostn.

		VD		Anställda		SUMMA	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	
Löner och ersättningar	1 331	1 271	28 993	27 751	30 324	29 022	
Avgiftsbestämda pensionskostnader	1 015	931	2 521	2 447	3 536	3 377	
Sociala avgifter	416	399	9 970	9 538	10 386	9 937	
Summa	2 762	2 601	41 484	39 735	44 246	42 336	

Arvoden till styrelseledamöter har under 2017 betalats ut med 287 kkr plus sociala avgifter 90 kkr, 2016 269 resp 84 kkr.

Not 5 Avtal om avgångsvederlag

Vid uppsägning av VD från föreningens sida gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 12 månader.
Vid egen uppsägning gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 3 månader.

Not 6 Övriga externa kostnader

Arvoden till revisorer	2017	2016
Revisionsuppdrag BDO AB	242	229
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	38	0
Övriga tjänster	0	0

Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2017	2016
Ränteintäkter och utdelningar	2 105	977
Räntekostnader	-12	-10
Reavinster/förluster vid avyttring av aktier, mm.	3 977	1 047
Reavinster/förluster vid avyttring av inventarier	0	0
Summa	6 070	2 014

Not 8 Övriga fordringar

	2017	2016
Övriga poster	431	444
Summa	431	444

Not 9 Materiella anläggningstillgångar

Inventarier	2017	2016
Ingående anskaffningsvärde	29 259	28 217
Utrangering	-22 258	0
Inköp	4 827	1 180
Försäljning	0	-138
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	11 828	29 259
Ingående avskrivningar	26 002	25 094
Extra avskrivning, gamla kontoret	1 256	0
Utrangering	-22 258	0
Försäljning	0	-28
Årets avskrivningar	1 139	936
Utgående ackumulerade avskrivningar	6 139	26 002
Utgående planenligt värde	5 689	3 257

Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde	6 065	5 942
Utrangering	-6 065	0
Inköp	10 602	123
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 602	6 065
Ingående avskrivningar	5 547	5 028
Extra avskrivning, gamla kontoret	518	0
Utrangering	-6 065	0
Årets avskrivningar	589	519
Utgående ackumulerade avskrivningar	589	5 547
Utgående planenligt värde	10 013	518

Avskrivningar

Inventarier	1 139	936
Extra avskrivning, gamla inventarier	1 256	0
Förbättringsutgifter på annans fastighet	1 107	519
Summa	3 502	1 455
Kontorsinventarier	10%	10%
Datorer	25%	25%
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5,6%	50%

Not 10 Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar

	2017		2016	
	Bokfört värde	Marknadsvärde	Bokfört värde	Marknadsvärde
Aktier i noterade bolag	16 728	17 711	15 088	16 234
Aktiefonder och aktieobligationer	20 314	21 984	23 593	25 906
Räntebärande placeringar	12 000	11 686	19 268	20 022
SUMMA	49 042	51 381	57 949	62 162

Värderingen av finansiella anläggningstillgångar har gjorts kollektivt med anledning av att placeringen ses som en helhet.

Not 11 Övrig långfristig fordran	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Deposition hyresavtal	1 000	0

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Förutbetalda hyror	6 396	1 600
Upplupna ränteintäkter	252	331
Medlemsadministration	860	923
Digital röntgen	361	330
Sponsorersättning	953	972
Övriga poster	3 487	3 675
Summa	12 309	7 831

Not 13 Lån och ansvarsförbindelser till förmån för ledande befattningshavare
Inga

Not 14 Övriga långfristiga skulder	Ingående balans	Avsättning 2017	Disponerat 2017	Utgående balans
Länsklubbsfond	9 243	97		9 340
Länsklubbarnas utvecklingsfond	<u>584</u>		<u>-192</u>	<u>392</u>
Summa	9 827	97	-192	9 732

Redovisade långfristiga skulderna har ingen fastställd amorteringsplan

Not 15 Leasingavtal, hyreskontrakt	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Leasingavgifter och hyreskontrakt förfaller inom 1 år	121 173	13 956
förfaller inom 2 till 5 år	6 901	373
förfaller senare än 5 år	531	13 583
	113 741	0

Not 16 Forskningsfonder och donationer	Ingående balans	Avsättning 2017	Disponerat 2017	Utgående balans
Ständiga medlemmars fond	65			65
Donationer	39			39
Mopsordens minnesfond	36			36
Bo Jonssons lydnadsfond	14		-7	7
Gunilla Fristedt's minnesfond	161			161
Segeström & Sted-Grens minnesfond	278	10	-9	279
Svenska Grand Danoisklubben hjärtfond	49			49
Matti Orava's minnesfond	<u>10</u>			<u>10</u>
Summa Forskningsfonder och donationer	652	10	-16	646

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2017	2016
Förskottsbetalda medlemsavgifter	13 227	14 064
Personalrelaterade kostnader	6 811	6 297
Periodiserade kostnader	2 402	1 292
Periodiserade intäkter	0	0
Reserv oinlösta inteckningskort	1 043	1 268
Övriga poster	335	426
Summa	23 818	23 347

Not 18 Poster inom linjen

Eventualförpliktelser	inga	inga
Ansvarsförbindelser	inga	inga

Not 19 Övriga upplysningar

Viktiga händelser efter verksamhetsåret
inga

Stockholm, den 19 april 2018

Pekka Olson
ordförande

Thomas Uneholt
1:e vice ordförande

Britt-Marie Dornell
2:e vice ordförande

Patrik Cederlöf

Eva Lejdbrandt

Bengt Pettersson

Bo Skalin

Agneta Ståhle

Maritha Östlund-Holmsten

Ulf Uddman
Verkst. direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2018 - -

Malin Nilsson
Auktoriserad revisor

Mats Lindborg
revisor